

**Reparatia grupurilor sanitare  
existente si inlocuirea retelelor  
existente de canalizare in  
cladirea IP Gimnaziul Piotr  
Cazmali din mun. Ceadir Lunga,  
str. Cikalov, 49, nr. cadastral  
9602223.073.01.**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Utilaj tehnologic. Bloc A. Cota 0.000.**

Valoarea de deviz 18 897,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | SE59A                       | Uscator de maini Ferro, 1,5kw, 250V (doar manopera) (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)                                                | buc  | 3,0000                                | 19,948<br>17,500                      | 59,844<br>52,500       |
| 2      | SC13A                       | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 600x1000 mm (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены) | buc  | 5,0000                                | 1 271,700<br>37,500                   | 6 358,500<br>187,500   |
| 3      | SC14A1                      | Dozator sapun (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)                                                                                               | buc  | 5,0000                                | 78,130<br>14,500                      | 390,650<br>72,500      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | Lei  |                                       |                                       | 6 808,994              |

| 1 | 2                | 3                                                         | 4    | 5      | 6                  | 7                            |
|---|------------------|-----------------------------------------------------------|------|--------|--------------------|------------------------------|
|   |                  |                                                           |      |        |                    |                              |
|   |                  | <i>Asigurarea sociale si medicale</i>                     | 24 % |        |                    | 75,000                       |
|   |                  | <i>Cheltuieli de transport</i>                            | 10 % |        |                    | 649,649                      |
|   |                  | <i>Total</i>                                              |      |        |                    | 7 533,643                    |
|   |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>                                | 76 % |        |                    | 237,500                      |
|   |                  | <i>Total</i>                                              |      |        |                    | 7 771,143                    |
|   |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>                                 | 6 %  |        |                    | 466,269                      |
|   |                  | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>      |      |        |                    | <b>8 237,412<br/>312,500</b> |
|   |                  | <b>2. Utilaj</b>                                          |      |        |                    |                              |
| 4 | pret de<br>piata | Uscator de maini Ferro, 1,5kw,<br>250V                    | buc  | 3,0000 | 1 400,000<br>0,000 | 4 200,000<br>0,000           |
| 5 | pret de<br>piata | Bara suport orizontala pentru<br>persoane cu dizabilitati | buc  | 3,0000 | 800,000<br>0,000   | 2 400,000<br>0,000           |
| 6 | pret de<br>piata | Bara suport verticala pentru<br>persoane cu dizabilitati  | buc  | 3,0000 | 800,000<br>0,000   | 2 400,000<br>0,000           |
| 7 | pret de<br>piata | Suport pentru hirtie de WC                                | buc  | 5,0000 | 120,000<br>0,000   | 600,000<br>0,000             |
| 8 | pret de<br>piata | Perie WC dotata cu suport                                 | buc  | 5,0000 | 100,000<br>0,000   | 500,000<br>0,000             |
| 9 | pret de<br>piata | Urna pentru gunoi                                         | buc  | 7,0000 | 80,000<br>0,000    | 560,000<br>0,000             |
|   |                  | <i>Total</i>                                              | Lei  |        |                    | 10 660,000                   |
|   |                  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                  |      |        |                    | <b>10 660,000</b>            |

|  |  |                                          |     |  |  |                             |
|--|--|------------------------------------------|-----|--|--|-----------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei |  |  | 18 897,41                   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |  |  | <b>18 897,41<br/>312,50</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia grupurilor sanitare  
existente si inlocuirea retelelor  
existente de canalizare in  
cladirea IP Gimnaziul Piotr  
Cazmali din mun. Ceadir Lunga,  
str. Cikalov, 49, nr. cadastral  
9602223.073.01.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Utilaj tehnologic. Bloc A. Cota 0.000.**

**Valoarea de deviz 18 897,41 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.06.2025

| № crt.                             | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                    |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                  | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 2-1-2: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|                |               |                       |      |        |       |               |
|----------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.             | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 6,2500 | 50,00 | 312,500       |
| Total manopera |               |                       |      |        |       | <b>312,50</b> |

**Materiale:**

|                                |                 |                                                        |     |         |          |                  |
|--------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 1.                             | 2051142950700   | Dibluri                                                | buc | 6,1200  | 1,20     | 7,344            |
| 2.                             | 261213233506710 | Oglinda din semicristal cu dimensiunile 600x1000       | buc | 5,1510  | 1 000,00 | 5 151,000        |
| 3.                             | 287511420112022 | Dozator sapun                                          | buc | 5,3025  | 60,00    | 318,150          |
| 4.                             | 2875274201107   | Buton pt. oglinda                                      | buc | 20,4000 | 50,00    | 1 020,000        |
| 5.                             | 54666           | Uscator de maini Ferro, 1,5kw, 250V                    | buc | 3,0000  | 1 400,00 | 4 200,000        |
| 6.                             | 5466633         | Suport pentru hirtie de WC                             | buc | 5,0000  | 120,00   | 600,000          |
| 7.                             | 54666332        | Bara suport orizontala pentru persoane cu dizabilitati | buc | 3,0000  | 800,00   | 2 400,000        |
| 8.                             | 546663322       | Urna pentru gunoi                                      | buc | 7,0000  | 80,00    | 560,000          |
| 9.                             | 546663323       | Bara suport verticala pentru persoane cu dizabilitati  | buc | 3,0000  | 800,00   | 2 400,000        |
| 10.                            | 5466634         | Perie WC dotata cu suport                              | buc | 5,0000  | 100,00   | 500,000          |
| Total materiale de construcții |                 |                                                        |     |         |          | <b>17 156,49</b> |
| Total utilaje de construcții   |                 |                                                        |     |         |          | <b>0,00</b>      |

|       |     |           |
|-------|-----|-----------|
| Total | Lei | 18 897,41 |
|-------|-----|-----------|

**Total deviz:**

**18 897,41**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia grupurilor sanitare existente si Investitor**  
**inlocuirea retelelor existente de canalizare in**  
**cladirea IP Gimnaziul Piotr Cazmali din mun.**  
**Ceadir Lunga, str. Cikalov, 49, nr. cadastral**  
**9602223.073.01.**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 1      | SE59A                       | Uscator de maini Ferro, 1,5kw, 250V (doar manopera) (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)                                                | buc  |                                        |                      | 19,948                 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3500                                 | 50,00                | 17,50                  |
|        | 2051142950700               | Dibluri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000                                 | 1,20                 | 2,45                   |
| 2      | SC13A                       | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 600x1000 mm (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены) | buc  |                                        |                      | 1 271,700              |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7500                                 | 50,00                | 37,50                  |
|        | 26121323506710              | Oglinda din semicristal cu dimensiunile 600x1000                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100                                 | 1 000,00             | 1 030,20               |
|        | 2875274201107               | Buton pt. oglinda                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000                                 | 50,00                | 204,00                 |
| 3      | SC14A1                      | Dozator sapun (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)                                                                                               | buc  |                                        |                      | 78,130                 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2900                                 | 50,00                | 14,50                  |
|        | 287511420112022             | Dozator sapun                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100                                 | 60,00                | 63,63                  |
|        |                             | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
| 4      | pret de piata               | Uscator de maini Ferro, 1,5kw, 250V                                                                                                                                                                               | buc  |                                        |                      | 1 400,000              |
|        | 54666                       | Uscator de maini Ferro, 1,5kw, 250V                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000                                 | 1 400,00             | 1 400,00               |
| 5      | pret de piata               | Bara suport orizontala pentru persoane cu dizabilitati                                                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 800,000                |
|        | 54666332                    | Bara suport orizontala pentru persoane cu dizabilitati                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000                                 | 800,00               | 800,00                 |
| 6      | pret de piata               | Bara suport verticala pentru persoane cu dizabilitati                                                                                                                                                             | buc  |                                        |                      | 800,000                |
|        | 546663323                   | Bara suport verticala pentru persoane cu dizabilitati                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000                                 | 800,00               | 800,00                 |

| 1 | 2             | 3                          | 4   | 5      | 6      | 7                |
|---|---------------|----------------------------|-----|--------|--------|------------------|
| 7 | pret de piata | Suport pentru hirtie de WC | buc |        |        | 120,000<br>0,000 |
|   | 5466633       | Suport pentru hirtie de WC | buc | 1,0000 | 120,00 | 120,00           |
| 8 | pret de piata | Perie WC dotata cu suport  | buc |        |        | 100,000<br>0,000 |
|   | 5466634       | Perie WC dotata cu suport  | buc | 1,0000 | 100,00 | 100,00           |
| 9 | pret de piata | Urna pentru gunoi          | buc |        |        | 80,000<br>0,000  |
|   | 546663322     | Urna pentru gunoi          | buc | 1,0000 | 80,00  | 80,00            |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.